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TASUTA

Meeldivate kohtumiste paik
 

Põhikooli väliala 
ehitatakse edasi
Põhikooli välialal tehakse ära teise etapi tööd.
„Esimene etapp, millega sai korda koolimaja esine, on lõpe-
tatud. Teise etapi tööde peamine mõte on ehitada lõpuni 
alade katted: neid on asfaldist, kõnniteekividest ja puidust,“ 
ütles vallavalitsuse ehitusprojektijuht Jevgeni Korniltsev. 
„Kui esimeses etapis panime tänavakatte ainult maja ette, 
et lapsed pääseksid kooli puhaste jalgadega, siis teise etapi 
lõpuks peab suuremal osal välialal saama liikuda kartmata, 
et jalad saavad poriseks.“
Koolimaja lõunapoolsesse külge on projekteeritud batuudid, 
pöörlevad tasakaalupostid ja valatav kummist pinnakate. 
„See ei mahtunud 2023. aasta eelarve väiksuse tõttu esialgu 
lepingusse, kuid 2024. aasta eelarves on see sees ja nüüd 
juba ka tellitud. Kohe, kui materjal saabub, hakkab töövõtja 
seda paigaldama. Niimoodi, samm-sammult väheneb ehi-
tamata jäänud katendite ja välielementide maht ja valmib 
projektiga ette nähtud väliala,“ rääkis Korniltsev.
Teise etapi tööde maksumus on 344 859 eurot ja töid teeb 
OÜ Mefab.
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Kergliiklustee saab valgustuse
Mais paigaldab OÜ Avert Elekter Tammiku kergliiklustee 
äärde leedvalgustid. Valgustuse saab kogu
tee Tammiku alleest kuni Jõhvi piirini. Vald maksab tööde 
eest 53 000 eurot.
Kergliiklustee valmis 2013. aastal ja seni on seal liikujad 
sõltunud autotee valgustusest.
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Kalmistu tee suletakse
Vallavalitsus kavatseb sulgeda ühe kalmistule viiva tee 
tõkkepuuga ja tõsta prügikonteinerid tee äärest surnuaia 
sisse, et vältida sealsete prügikastide valesti kasutamist.
Konteinerid, mis jäävad surnuaia serva ringristmiku ja vana 
veski poole, viiakse vanast asukohast ära, sest seda teed 
sulgeda ei saa, ütles abivallavanem Ilmar Aun. „Kalmistu 
linnapoolse tee alates kolumbaariumist kavatseme tõkke-
puuga sulgeda, nii et seda saab avada vastava loa omanik.“
Auna sõnul tehakse muudatus selleks, et takistada ehitus-
prahi toomist kalmistu prügikastidesse. Lähedaste hau-
dade hooldajale see muudatus ebamugavusi kaasa tooma 
ei peaks.
Vallavalitsus paigutas kalmistu prügikastide jälgimiseks 
kaamerad, tänu millele on esimesed ehitusprügitoojad ka 
kindlaks tehtud. „Ehitusjääke on kalmistule toonud piirkon-
nas tegutsevad ühemehe-ehitusfirmad. Esialgu ei ole me 
trahvi teinud, vaid lubanud neil prügi ise ära viia, ja selle 
ettepanekuga on nad nõustunud väga kiiresti,“ ütles Aun. 
Ta lisas, et vallavalitsuse eesmärk ei ole kedagi trahvida, vaid 
saavutada see, et prügi ei toodaks valesse kohta. Surnuaia 
juurde pannakse ka videovalve sildid.
Vallavalitsus on aastaid maksnud suuri prügiveoarveid, sest 
kalmistu prügikastidesse on toodud ehitusprahti ja muud 
olmeprügi, mida surnuaial ei teki.
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Osale kaasava eelarve 
projektide hääletusel!
8.–21. aprillini saab VOLISe keskkonnas valida kaasava 
eelarve projektide seast oma lemmiku. Hääletusel on 
järgmised ettepanekud:

• Kose küla mänguväljaku võrkpüramiid ja tervise-
spordikompleks (Metsa tn 9),

• Kahula Külaplatsi mänguväljak (Kirbulinna tee 26),
• jalgrattaliikluse õppeplats (Hariduse tn 7a).

 Rohkem infot on valla veebilehel johvi.ee.

Jõhvi võib kerkida hotell
Muudatus õiglase ülemineku fondi tingimustes, mille kohaselt saab nüüd taotleda 
toetust ka turismiobjektidele, viis vallajuhid ideele ärgitada ettevõtjaid rajama 
jalgpallistaadioni juurde, promenaadi ja viadukti vahelisele alale hotell.

Volikogu esimehe Vallo Reimaa sõnul on vaja-
dus korraliku hotelli järele Jõhvis olemas, ent 
seni pole arendajad pidanud seda mõttekaks 
investeeringuks. Nüüd aga on võimalik saada 
fondist toetust ja see võib tulususe prognoose 
muuta.

„Esialgse mõtte kohaselt võiks see olla 
kuni viiekorruseline hoone, milles on sada 
tuba, restoran ja väike spaa. Asukoht on väga 
magus: otse kesklinnas, jalgpallistaadioni 
vastas, promenaadi ja viadukti vahel asuv 
ala. „Rongi- ja bussijaama on vaid loetud 
sammud; kohe kõrval on Jõhvi n-ö vana kes-
kus, kus asuvad vallavalitsus, riigimaja, rida 
ärisid ja toitlustuskohti, Keskväljak koos seda 
ümbritsevaga, samuti Kesklinna kool; teisele 
poole jääb aga uus keskus koos kontserdimaja 

ja Pargi keskusega, kergejõustikustaadioni ja 
hariduslinnakuga. Kõik see on umbes poole 
kilomeetri raadiuses,“ kirjeldas Reimaa. 

Järgmise sammuna kuulutab vallavalitsus 
välja hoonestusõiguse konkursi. Projekti ellu-
viimiseks on aega väga vähe: fondi rahastuse 
korral peaks hotell valmis olema juba 2026. 
aasta lõpuks. „Õnneks tühistas volikogu mõne 
aja eest vana detailplaneeringu, nii et saame 
uuega kohe tegutsema hakata,“ märkis Reimaa.

Ta ütles, et pingutused selle krundi vabas-
tamiseks just hotelli eesmärgil on käinud juba 
kaks aastat. „Selle aja vältel on tulnud vastu 
pidada nii mitmegi arendaja survele, sest kes ei 
tahaks sedavõrd soodsat krunti! Jõhvis paremat 
ei leidu, mistõttu selle kaitsmine ühe korraliku 
hotelli saamiseks on olnud püha eesmärk.“

Tänu hotellile saaks näiteks kontserdi-
maja lõpuks ometi hakata toimima ka kon-
verentsikeskusena – mitmepäevaste ürituste 
korraldamine ilma lähedal asuva kvaliteetse 
majutuseta pole lihtsalt võimalik. „Kui lisada 
veel Jõhvi filmilinnaku loodetava käivitumi-
sega kaasnev ööbimiskohtade vajaduse kasv, 
siis näib, et kauane unistus võib lõpuks ometi 
teoks saada. Tööalase majutuse vajadus on 
Jõhvis juba praegu sedavõrd suur, et sellega on 
täidetud umbes 75% olemasolevatest maju-
tuskohtadest – ülejäänud osa on rahuldanud 
üürikorterite turg,“ sõnas Reimaa.

Reimaa loodab, et on ärimehi, kes sellesse 
projekti usuvad. „Tegemist on Ida-Virumaa 
keskregiooni linnakeskuse tuumikalaga. See-
pärast, kui mina juhtuksin olema miljonär, 
ei kõhkleks ma sekunditki, et asi ette võtta,“ 
ütles ta.
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TÄNAVATANTSUFESTIVAL 
tõi kokku 1200 noort

Märtsi lõpus tantsis kontserdimajas tänavatantsufestivalil J-Fest 
1200 noort ja last Eesti eri paigust ning Lätist ja Ukrainast.
Festivali korraldas neljaliikmeline meeskond, keda aitas hulk vaba-
tahtlikke. Üks korraldajatest, tantsuõpetaja ja tantsustuudio Dance 
Box Studio juht Natalja Sabartšina ütles, et festival läks igati korda.
„Kõige olulisem on see, et noored saavad end näidata 
ja omavahel võistelda, teist sarnaselt korral-
datud võistlust Eestis ei ole,“ sõnas Sabart-
šina. Ka tagasiside oli tema sõnul väga 
hea. „Tänapäeva noored jagavad 
oma mõtteid ka internetis ning 
neid videoid ja postitusi, kus 
tänati ja kiideti J-Festi, oli 
sotsiaalmeedias palju.“

Festival kestis kaks päeva: esimesel, hommikust hilisõhtuni kest-
nud võistluspäeval näitasid noored ja lapsed oma tantsuoskusi 
ja võistlesid omavahel, teisel päeval aga osalesid töötubades. 
Tipphetkeks sai kõikide osalejate ühistants festivali lõpus.

Jõhvile populaarsust toov J-Fest on välja kasvanud Jõhvi güm-
naasiumi kunagiste õpilaste Kirill 

Volkovi ja Dmitri Orehhovi 
praktilisest koolitööst, mille 

juhendaja oli Sabartšina. 
Orehhov osales festivali 
korraldamisel ka tänavu. 

J-Festi üritused toimuvad 
lisaks Jõhvile ka Tallinnas.
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Fotod: Natalja Sabartšina
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Parkimine vajab uuendusi
Vallavalitsus otsib lahendusi küsimusele, kuidas korraldada 
parkimist, eelkõige kesklinnas ja kortermajade juures, 
nii et kõik asjaosalised rahul oleks.

„Parkimise probleem on teravam 
kortermajade juures, eelkõige mik-
rorajoonis, näiteks Kaare tänaval, 
aga ka Narva maantee piirkonnas 
Põllu tänava alguses,“ ütles abival-
lavanem Ilmar Aun. Kuna auto-
sid on majade juures rohkem kui 
maad, kuhu neid jätta, on hakanud 
tekkima omaalgatuslikud parklad. 
„Inimesed jätavad oma autod hal-
jasalale ja rikuvad sellega muru, aga 
kui tormiga kukub haljasalal kasva-
valt puult oks auto peale, ollakse 

vallavalitsusega rahulolematud: 
miks te puid ei lõika ja kahju ei 
hüvita,“ kirjeldas Aun juhtumeid, 
millega vallavalitsus on kokku 
puutunud.

Aun tõdes, et parkimismured 
on vallavalitsuses arutusel olnud 
juba tükk aega ja kaalutud on 
erinevaid võimalusi, sealhulgas 
kesklinnas parkimise tasuliseks 
muutmist. „Mina isiklikult tasulist 
parkimist ei poolda. Kord on seda 
juba proovitud, ent lahendust see 

ei toonud – pigem tekkis anarhia, 
sest tasulise parkimise ala asemel 
ummistati autodega teeservad. 
Niisamuti ei ole see majanduslikult 
mõistlik: tulu on väiksem kui tasu-
lise parkimise korraldamise kulud,“ 
ütles Aun. Tema arvates on üks 
võimalik lahendus valla tellitavad 
teelaiendused, näiteks Puru teel 
sai niimoodi parkimiskohti juurde.

„Ruumi võimaliku parkla raja-
miseks on ka Mööbli ABC juu-
res, kus on vallale kuuluv maa,“ 
ütles Aun. Tema sõnul ei saa 
haljasalasid parkimise alla anda, 
sest linnaplaneerimine näeb ette 
rohealade laiendamist. Ka on 

teada, et asfaltplatsid muudavad 
linna suviti veel kuumemaks – nii 
selgus ka Tartu ülikooli tudengite 
tehtud Jõhvi kuumasaarte analüü-
sist. „Kõik asfalteeritud platsid, aga 
ka kaubakeskuste katused, näiteks 
Jewe või Pargi keskus, on kuuma-
saared, mis mõjutavad suvel tempe-
ratuuri linnas,“ märkis Aun.

Ühe võimalusena on kaalutud 
ka parkimismajade rajamist, ent 
see oleks liialt kulukas, sest nende 
ehituseks fondidest toetust ei saa.

Probleemile tuleb leida lahen-
dus, tõdes Aun, ent milline see 
täpselt on, selgub arutelude käigus.
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LÜHIDALT VOLIKOGUST

Volikogu alustas istungit leinaseisakuga – mäles-
tati kauaaegset liiget Kaia Kaldveed, kes lahkus 
meie seast 7. märtsil.
Kaia Kaldvee asendusliige volikogus on Jevgeni 
Kotov.
Kuna Nikolai Ossipenko peatas oma liikmesuse 
augustini, jätkab tema asendajana Arkadi Zakarljuka.

Esimene lisaeelarve
Volikogu võttis vastu esimese positiivse lisaeelarve 
kogumahus 163 815 eurot. Vallavalitsuse finantsjuhi 
Küllike Olupi sõnul tekkis lisaeelarve menetlemise 
vajadus sellest, et 4. märtsil võttis vabariigi valitsus 
vastu korralduse toetus- ja tasandusfondi jaotamise 
kohta omavalitsustele. Peale selle toodi lisaeelar-
vesse üle kõik kasutamata jäägid nii investeeringute, 
projektide kui ka sotsiaaltoetuste osas.
Lisaeelarvest suurendati Kooli 19a parkla ja kõnnitee 
rajamise projekti tulusid ja kulusid summas 174 920 
eurot ning Sompa kergliiklustee projekteerimise 
tulusid ja kulusid summas 17 019 eurot.
„Eelarvest viidi välja 800 000 eurot, mis oli esialgu 
planeeritud transiittänavate- ja teede rekonstrueeri-
miseks – põhjus see, et kliimaministeerium ei kuulu-
tanud välja juhtumipõhiste toetuste taotlusvooru,“ 
ütles Olup.
Ehituse ABC ja raudtee vahelisele alale planeeritud 
multifunktsionaalse spordiväljaku projekteerimiseks 
ja rajamiseks mõeldud omaosalust suurendati 24 
000 euro võrra. Spordihalli laevalgustite ostmiseks 
eraldati 48 850 eurot.

Muudeti toetuse korda
Volikogu muutis valla noorte omaalgatusfondist 
rahalise toetuse taotlemise ja määramise korda, mis 
kehtestati üheksa kuud tagasi. Muudatused tuli teha 
seepärast, et toetuse määramise protsessis olid ilm-
nenud kitsaskohad. Eelarveaastaks eraldatud toe-
tussumma jagati võrdselt kahe taotlusvooru vahel, 
kevadine taotlustähtaeg tõsteti ühe kuu võrra vara-
semaks (nüüd 1. märts) ja taotluste menetlemise 
tähtaega pikendati 15 päeva võrra.

Luba läbirääkimisteks
Volikogu volitas vallavalitsust pidama kompromis-
siläbirääkimisi haldusasja nr 3-21-1462 menetlu-
ses, seades tingimuseks, et kompromissi lõplikud 
tingimused kinnitab enne kompromissi sõlmimist 
volikogu.
Tartu halduskohtu menetluses oleva haldusasja 
nr 3-21-1462 sisu on justiitsministeeriumi protest 
vallavalitsuse 2020. aasta kolme korralduse tühis-
tamiseks. Nende korraldustega lubati päikesepargi 
ehitus pargi serva. Menetluses on kolmandad isi-
kud esitanud ligikaudu 17 miljoni euro suuruse 
esialgse hüvitisnõude. Volikogus eelnõud tutvus-
tanud vallavalitsuse õigusnõunik Silver Peepmaa 
ütles, et vallavalitsus peab otstarbekaks lahendada 
kõik haldusasja menetlusega seotud küsimused, 
sh valla makstava hüvitise summa ja tasumise tin-
gimused, kompromissiga. Et rahaliste kohustuste 
võtmine on volikogu ainupädevuses, oli vallavalit-
susel kompromissiläbirääkimiste pidamiseks vaja 
volikogu volitust.

Luba hangeteks
Volikogu andis vallavalitsusele loa kahe hanke kor-
raldamiseks ja hankelepingute sõlmimiseks. Üks 
neist on kuni kolmeaastane hange kalmistujäät-
mete veo korraldamise ja teine viieaastane hange 
hulkuvate loomade püüdmise kohta.

Suurendati revisjonikomisjoni
Volikogu otsustas, et edaspidi on volikogu revisjo-
nikomisjon neljaliikmeline. Komisjoni esimees on 
Andrei Ojamäe ja aseesimees Paul Paas ning liik-
med Kristjan Keerme ja Ilona Kaldre. Paasi sõnul on 
viimasel ajal juhtunud, et komisjoni kolmas liige ei 
saa selle tööst osa võtta, ja seetõttu on komisjoni 
töövõime nelja liikmega parem.

Vald müüs kinnistud
Volikogu otsustas müüa seitse Pargi keskuse alla 
jäävat valla kinnistut poole miljoni euro eest OÜ-le 
Jõhvi Pargi Arendus Kaubandus.
Kinnistud kuulusid seni vallale, sest algselt olid need 
mõeldud jäähalli ja ujula ehituseks. Kuna nüüdseks 
on selge, et neid sinna enam ei ehitata, müüs vald 
osaühingu taotluse alusel maatükid ära.
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Vald toetab vaimse tervise edendamist
Valla eelarvest rahastatakse sel kevadel mitut koolides toimuvat 
vaimse tervise edendamise projekti. Koostöös omavalitsuste 
liiduga korraldatakse vaimse tervise loenguid ka eakatele.

Õpilased osalevad kolmes projek-
tis: Jõhvi põhikooli lõpuklassidele 
korraldab Peaasi.ee meeskond 
infopäeva „Mis on vaimne tervis 
ja kuidas seda hoida?“, Kesklinna 
koolis koolitab MTÜ Vaikusemi-
nutid 8. ja 9. klassi õpilasi ning 
gümnaasiumis on vabastava hin-
gamise õpitoad.

„Kui koostasime valla ter-
vise- ja heaoluprofiili ning selle 
tegevuskava, siis märkisime seal 
oluliseks noorte vaimse tervisega 
tegelemise, eelkõige ennetavalt,“ 
ütles vallavalitsuse sotsiaalteenis-
tuse juht Sirli Tammiste. „Vaimne 
tervis on meie üldise tervise ja toi-
metulemise alustala, millele tuleb 
tähelepanu pöörata. Soovime, et 
nende teemadega tegelemine ei 

oleks ühekordne, vaid järjepidev. 
Tegime kevadel sellega algust ja 
sügisel jätkame kindlasti.“

Gümnasistidele korraldas 
vabastava hingamise õpitubasid 
hingamisterapeut Katja Loide. 
„Elus on olukordi, kui tunneme end 
kui pingpongipall tsentrifuugivas 
pesumasinatrumlis, emotsioone on 
liiga palju ning nendega toime tulla 
ei ole lihtne. Seepärast on oluline, 
et noortel inimestel oleks mõned 
„tööriistad“, mille abil nad saavad 
end ise rahustada, näiteks teatud 
hingamisharjutused,“ rääkis ta. Just 
neid lihtsamaid harjutusi õpilased 
tegidki, lisaks kuulasid loengut hin-
gamise kohta. „Vabastav hingamine 
on ärevuse vähendamiseks oluline 
tööriist, see aitab inimesel end 

rahustada ja keskenduda ning need 
oskused on eksamitel ja igapäeva-
elus olulised,“ ütles Loide.

Vaimse tervise ja suhtlemise 
tähtsusest räägitakse ka eakatele. 
Näiteks Tallinna Ülikooli noo-
remteadur Olga Lupanova pidas 
loengu „Heaolu vanemas eas: 

kuidas mehed ja naised saavad 
hoida oma vaimset tervist“. 

Lupanova toonitas, et eakas ei 
tohiks oma muredega üksi jääda, 
vaid peaks neid jagama ja suhtlema 
inimestega enda ümber. „Tee ise 
head, kuula ise teisi, koos on ker-
gem,“ julgustas ta loengu kuulajaid.
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Hingamise töötuba gümnaasiumis. Foto: Erika Prave

Kontsertlavastus  „Raju reliikvia“
Filmi „Viimne reliikvia“ laulud toob omas 
võtmes kuulajate ette Jõhvi bigbänd 
Raivo Kallase juhatusel.

Kontsertlavastuses „Raju reliikvia“ 
esitatakse Uno Naissoo ja Hando Runneli 
sulest sündinud filmimuusikat, solist on 
Peeter Priks.
Kontserdid toimuvad 18. mail ja 6. juunil 
Mihkli kirikus koostöös muuseumi seltsiga.

Annetusi kuju püstitamiseks 
saab teha Jõhvi Muuseumi Seltsi 
Swedbanki kontole 
EE172200221048867181 
märgusõnaga „Bornhöhe“

Peagi algavad Eduard Bornhöhe pargi esi-
mese etapi tööd, sest Ekseeder OÜ koostatud 
projekt on valmis.

Kuigi Bornhöhe pargi ala ei ole suur, on 
see väga vahvalt lahendatud, ütles abivalla-
vanem Ingrid Spitz. „Sinna tulevad „saareke-
sed“ erinevate tegevuste jaoks ja pargi keskele 
ümmargusele kiviplatsile pannakse kirjaniku 
skulptuur. Kõik soovijad võivad tema kõrvale 
istuda ja pilti teha, aga samuti saab koha sisse 
võtta skulptuuri vastas asuval pingil. Lastele on 
mänguplats. Pargi peatänavaks saab Bornhöhe 
jutustuse „Kuulsuse narrid“ ühe tegelase järgi 
Vesipruuli uulits.“

Tänavu pargi rajamiseks veel ei lähe, küll 
aga tehakse ära esimese etapi tööd, millele 
kulub 40 000 eurot. Dendroloogilise uuringu 
alusel võetakse maha vanad haiged puud ning 
istutatakse asemele uusi puid ja põõsaid, ütles 
abivallavanem.

Ehitus jaguneb mitmesse etappi. Esialgu 
keskendutakse pargi peatee, ühendusteede, 
skulptuuriplatsi ning piknikuplatside ja haljas-
tuse korrastamisele. Seejärel rajatakse kõnniteed 
ja mänguväljak ning paigaldatakse pronksskulp-
tuur, mille autor on Jõhvist pärit skulptor Aivar 
Simson.

Eduard Bornhöhe on kirjanik, kes elas ja 
töötas Jõhvis ülemtalurahvakohtu eesistujana 
aastail 1907–1917. Ta elas Mihkli kiriku vas-
tas asunud Redlichi majas, praeguse aadressiga 
Rakvere 7. Maja lammutati seoses viadukti raja-
misega 1960. aastail.

Bornhöhet peetakse eesti ajaloolise romaani 
rajajaks. Ta on kirjutanud ajaloolisi seiklusjutte, 
mis räägivad põhiliselt eesti rahva vabadusvõitlu-
sest. Üks tuntuimaid on jutustus „Tasuja“, mille 
ta kirjutas 17aastaselt. Tuntust on talle toonud 
ka ajaloolise romaani „Vürst Gabriel ehk Pirita 
kloostri viimsed päevad“ ainetel vändatud film 

„Viimne reliikvia“. Jutustuse „Kuulsuse narrid“ 
tegelased elavad aga edasi samanimelises telela-
vastuses ja paar aastat tagasi tehtud mängufilmis.

Idee teha Bornhöhest pingil istuv pronkss-
kulptuur sündis üksteist aastat tagasi toonasel 
vallavanemal Tauno Võhmaril.
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Valmis Bornhöhe pargi projekt
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PILTUUDIS

Regionaalminister: valla 
identiteedi loovad inimesed
Regionaalminister Madis Kallas tervitab Toila ja Jõhvi valla ühinemise soovi, mille 
tulemusena saab suurem omavalitsus strateegiliselt paremini juhitud. Saaremaa valdade 
ühinemise toona vallavanemana läbi teinud Kallase sõnul annab ühinemine suurema 
tulubaasi ja olulise kokkuhoiukoha.

Mahukasse liitumisdokumenti on olulisema 
üldmõttena sisse kirjutatud: eesmärk on 
lepinguosaliste kogukondade jätkusuutliku 
arengu ja strateegilise juhtimisvõimekuse suu-
rendamine. Kuidas teie selle lahti seletaksite?
Mida väiksem on omavalitsus, seda väiksemad 
on ka ressursid, millega toimetada. Väiksemas 
omavalitsuses on tihti kulud paigas ning inimes-
tel mitu ametit. Paraku ei jää nii strateegiliseks 
juhtimiseks võimalust ega ka vahendeid. Kui 
omavalitsusel on suurem tulubaas, erinevad asu-
tused ja teenused, annab see rohkem võimalusi 
väljakutsetele keskenduda ning mastaabiefekti 
abil teatud asju säästlikumalt teha. Näiteks on 
kõigis liitunud ja suuremate omavalitsuste eel-
arvetes valitsemis- ja tugiteenuste kulud üld-
pildis madalamad. See on oluline kokkuhoid, 
mis annab võimaluse panustada pisut rohkem 
teistesse olulistesse teenustesse.

Kui vaatame lähinaabreid Soomet ja Lätit, siis 
omavalitsuste arv inimese kohta on praegu 
kõigis riikides suures pildis sama. Eestis lii-
gume selles suunas, et omavalitsusi oleks veel 
vähem. Milline oleks Eesti jaoks optimaalne 
omavalitsuste arv ja milline loogika selle taga 
peitub?
Kindlasti võiks tulla haldusreformile jätkutege-
vusi ning omavalitsuste arv loomulike liitumiste 
kaudu väheneda. Haldusreform oli õige otsus, 
kuna üle 200 omavalitsuse on Eesti-suuruses rii-
gis selgelt liiga palju. Samuti tuleb suures pildis 
silmas pidada, et Eestis elab pea kolmandik ini-
mestest ühes omavalitsuses. Meil on 15 omava-
litsust, kus rahvaarv on senini alla 5000 elaniku. 
Kuni 10 000 elanikuga on meil 51 omavalitsust 
ehk selge enamik. Kui haldusreformi läbi viidi, 
nähti ette, et strateegiline arenguvõimekus algab 
10 000 elanikust, seega meil arenguruumi veel 
on. Kui liitumiseni ei jõuta, on oluline ka oma-
valitsuste vaheline koostöö.

Kui me vaatame mujale Euroopasse, siis mil-
lise riigi haldusüksuslik süsteem on ennast 
kõige paremini õigustanud? 
Ühtegi võluvitsa paraku ei ole ning iga riik peab 
vastavalt oma eripäradele parimaid lahendusi 
otsima. Üldpildis saab välja tuua, et suurem osa 
Euroopa riikidest kasutab mitmetasandilist süs-
teemi: omavalitsuslikud ülesanded täidetakse 
kohalikul ehk valla tasandil, maakondlikul 
tasandil ja/või regiooni tasandil. Volitused vas-
tavalt kas delegeeritakse ülespoole või on tei-
sel tasandil oma valitav volikogu. Selline lihtne 

ühetasandiline süsteem nagu Eestis on vähestes 
riikides. Lihtne võib tunduda hea, aga tegelikult 
valmistab selline halduskorraldus meile üksjagu 
muret ning on sundinud kohaliku omavalitsuse 
korralduse seadusesse sisse kirjutama erine-
vaid koostöövorme, mis ei ole osutunud väga 
populaarseteks.

Te olete Saaremaa valdade ühinemisel sarnast 
protsessi väga lähedalt näinud. Kui te meenu-
tate toona kohalike inimeste vastukaja, siis 
millise tooniga ühinemisotsus vastu võeti?
Muutused võivad olla paljudele rasked, aga alati 
peab suures pildis lähtuma peamisest eesmär-
gist: kuidas me saame kohalike inimeste elu 
pikas plaanis paremaks teha? Saaremaa puhul 
oli loogiline samm viia meie halduskorraldus 
vastavusse tegeliku eluga ning saada üheks ter-
viklikuks piirkonnaks, kus on üks tugev keskus 
– Kuressaare. Saaremaa ühinemine toimus vaba-
tahtlikult ja pika töö tulemusena, mille raames 
sai korraldatud kümneid kaasamiskoosolekuid 
ning vastatud sadadele küsimustele. Tänu kaa-
samisele ja kogukondadega suhtlemisele võtsid 
erinevad piirkonnad ühinemisotsuse hästi vastu. 

Kas oskate täna Saaremaa näitel öelda, et val-
dade ühinemine oli õige otsus?
Kindlasti oli see õige otsus. Vallal on oluliselt 
rohkem jõudu erinevate teemadega tegelemi-
seks. Saaremaa puhul on see ka ainuõige tee, 
kuna saar toimib ühtse tervikuna. Lisaks on iga 
osavald säilitanud oma ajaloolise identiteedi ja 
traditsioonid. Samas, mina olen ikka ennekõike 
saarlane, aga üles olen kasvanud Kihelkonnal 
ning kõige soojemaid tundeid Saaremaa vaa-
tes tekitavad ikka selle konkreetse piirkonna 
tegemised.

Mida sooviksite öelda nendele inimestele, kes 
tunnevad, et nende valla kohaidentiteet saab 
ühinemise tagajärjel kuidagi riivatud?
Minu hinnangul ei loo identiteeti valla ega linna 
piirid, vaid erinevates piirkondades elavad ini-
mesed. Piirkondade traditsioonid ja identiteet 
saavad edukalt püsida ka suuremate valdade 
sees. Saan seda Saaremaa näitel ka kinnitada, 
et loodud on suur ühtne vald, aga see koosneb 
väga tugevatest omalaadsetest piirkondadest. Ma 
tean, kui oluline on koha- ja piirkonnanimede 
temaatika, ning ka nendes aruteludes tuleb alati 
kuulata kohalikke kogukondi ja nende soovidega 
arvestada.

Kui oluline on teie ministeeriumi jaoks stra-
teegiliselt üldse Ida-Virumaa areng?
Meie ministeeriumi ja kogu valitsuse jaoks 
on Ida-Virumaa areng väga olulisel kohal. Me 
arendame kogu Eestit ja seisame iga piirkonna 
arengu eest, aga hetkel oleme kõige enam res-
sursse suunanud just Ida-Viru maakonda. Näi-
tena saab välja tuua nii Ida-Virumaale suuna-
tud erinevad taotlusvoorud, mida rahastatakse 
õiglase ülemineku fondist, kui ka valitsuse Ida-
Virumaa esindaja, kes asus eelmise aasta lõpus 
ametisse. Piirkondlik esindaja peab toetama 
Ida-Virumaa sotsiaal-majandusliku olukorra 
parandamist ning suurendama riigi kohalolu 
maakonnas.

On poliitikuid, kes on avalikult välja öelnud, 
et inimesed võiksid üldse rohkem linnadesse 
kolida. Kuidas ministeerium sellele vaatab? 
Kas teie jaoks on oluline, et rahvaarv väik-
semates paikades püsib või koguni kasvab?
Elu peab olema ja arenema igas Eesti paigas ning 
selles osas ei saa kuidagi toetada põhimõtet, et 
kõik koondub vaid suurtesse linnadesse. Elu lin-
nas sõltub väga otseselt elust maal. Meie linnade 
elekter ja soojus tuleb maalt, toit meie lauale 
tuleb maalt, suur osa tööstustestki asub väljas-
pool linnu. Linnaruumis seda kõike pakkuda 
ei oleks lihtsalt võimalik. Üha tühjenevad maa-
piirkonnad on ka selge risk meie julgeolekule. 
Mida ühtlasemalt on Eesti inimeste ja teenustega 
kaetud, seda paremini suudame vastu panna ka 
kõikvõimalikele kriisidele, seda nii sise- kui ka 
välisjulgeoleku vaates. Austame neid inimesi, 
kes on jäänud maapiirkondadesse elama. Pea 
kõigi linnainimeste juured on pärit mõnest meie 
maapiirkonnast ja moel või teisel on kõik maa-
inimesed seotud ka meie linnadega. Terviklikku 
ja tasakaalukasse Eestisse kuuluvad nii tugevad 
linnad kui ka elujõulised maapiirkonnad.

RIKA SOOPA
Sweep Agency,

 ühinemisläbirääkimiste teavituspartner

1. maini saab küsida 
spordiürituse toetust
Spordivõistluste ja rahvaspordiürituste korraldamiseks 
Jõhvis saab vallaeelarvest küsida toetust. Sel aastal kor-
raldatava ürituse jaoks tuleb taotlus esitada hiljemalt 
1. mail.
Toetuse määramisel arvestatakse kohalikke sporditradit-
sioone, osalejate arvu, ürituse või võistluse jätkusuutlikkust 
ja suunatust erinevatele elanikkonnarühmadele ning või-
malust edendada üritusega valla mainet.
Taotlused tuleb esitada elektrooniliselt Jõhvi valla toetuste 
taotlemise ja menetlemise infosüsteemi SPOKU kaudu.
Spordiürituste toetust saab taotleda kaks korda aastas. 
Järgmise taotlusvooruga (tähtaeg 1. november) toetatakse 
järgmise aasta üritusi.
Täpsem info on Riigi Teatajas avaldatud määruses „Spordi-
tegevuse toetamise kord Jõhvi vallas“.

Lisateave:
AVO SAMBLA

kultuuri- ja spordinõunik
5376 5121

avo.sambla@johvi.ee

21. aprillini saab küsida sotsiaal-
hoolekandeprojektide toetust 
Vallavalitsus kutsub mittetulundusühinguid ja sihtasu-
tusi üles esitama toetusetaotlusi sotsiaalhoolekandealase 
suunitlusega projektide elluviimiseks. Taotluste esitamise 
tähtaeg on 21. aprill.
Eesmärk on toetada sotsiaalse turvalisuse tagamist ning 
aidata kaasa riskirühmadele mõeldud sotsiaalteenuste 
arendamisele vallas. Oodatud on projektid, mis teenivad 
vallaelanike huve ja toetavad valla arengukava eesmärkide 
elluviimist.
Projektitoetuse piirmäär on 1000 eurot. Taotleja omaosalus 
või teiste toetajate kaasfinantseering peab moodustama 
vähemalt 15%.
Taotlused tuleb esitada elektrooniliselt Jõhvi valla toetuste 
taotlemise ja menetlemise infosüsteemi SPOKU kaudu.
Projektitoetuse määramisel lähtutakse järgmistest 
hindamiskriteeriumidest:

• projekti suunatus riskirühmale või lähtumine riski-
rühma huvidest; projekti eesmärkide selgus;

• projekti tegevusplaan ja selle seotus projekti 
eesmärkidega;

• projekti elluviijate võimekus;
• projekti kogueelarve kulude põhjendatus ja eelarve 

realistlikkus;
• koostöö olemasolu teiste organisatsioonidega.

Täpsem info on Riigi Teatajas avaldatud määruses „Jõhvi 
valla eelarvest sotsiaalhoolekandealaste projektide ning 
tegevustoetuste taotlemise ja kasutamise kord“.

Lisateave:
KAIRE PÕLGASTE

sotsiaalteenistuse juhi asetäitja
514 8222

kaire.polgaste@johvi.ee

Madis Kallas. Foto Sander Ilves

NATO pidu
28. märtsil tähistati muusikaväljakul 
koos kaitseväe, kaitseliidu ja NATO 
liitlastega Eesti NATOga liitumise 20. ja 
NATO 75. aastapäeva. Uudistamiseks 
oli väljas militaartehnika ja -varustus, 
muusikat mängis Briti armee orkester 
ning pakuti suupisteid.

Allkirjad all
Vallavalitsus ja Tallinna Tehnikaülikooli 
Virumaa kolledž sõlmisid koostööleppe, 
mille järgi avab kolledž sügisel Jõhvis 
bakalaureuseõppekava „Jätkusuutlik 
ettevõtlus ja ringmajandus“ päevase 
õppe.

Peeti meeles
Märtsiküüditamise 75. aastapäeval 
mälestati küüditamise ohvreid 
Kaare tänaval raudtee ääres asuva 
mälestuskivi juures. Peeti kõnesid ja 
asetati kivi jalamile pärjad.

Fotod: Küllike Kullerkupp ja erakogu
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30 aastat laulu- ja tantsupidu 
Jõhvi põhikoolis
„Oled armas mul, Jõhvi kool, sinus on palju head ja see hea on see, et sa tantsid,“ tsiteeris 
Jõhvi põhikooli hümni sõnade autor Voldemar Berelkovski oma lauluridu, kui kõneles 
kooli 30. laulu- ja tantsupeol.

Berelkovski, kes ongi nende laulu- ja tantsu-
pidude algataja, meenutas esimest pidu 1992. 
aastal. Algus ei olnud just kergete killast: enne 
pidu selgus, et koid olid laos seisnud rahvarii-
ded nahka pannud. Eesti Põlevkivi toel hakati 
soetama uusi riideid ning nüüdseks on kõikidel 
tantsurühmadel kaunid rõivakomplektid olemas 
ja jääb ülegi.

Tantsurühmade arv kasvas iga aastaga ja 
lõpuks oli peaaegu igal klassil oma rühm ning 
peol esines kogu kool.

Esimesed peod toimusid koolimaja aulas ja 
võimlas, kus pealtvaatajad nägid mõnikord vaid 
tantsijate peanuppe ja valgeid varrukaid. Peod 
olid pikad – lausa nii pikad, et tuli teha vaheaeg 
–, tantsijaid oli laval nii palju, et ära ei mahtu-
nud, ning tuli ka ette, et kaunistuseks sätitud 
dekoratsioonid löödi tantsuhoos lavalt minema.

30 aasta jooksul on keskmine õpilane osa-
lenud kooli laulu ja tantsupeol keskmiselt 11,5 
korda ning selle ajaga on esitatud 884 laulu ja 
tantsu. Kui lugeda keskmiseks laulu pikkuseks 
kolm minutit, siis oleme aastate jooksul pak-
kunud vaatamisrõõmu 44 tundi ja 20 minutit.

Pidudele tagasi mõeldes tulevad meelde 
rõõmsad hetked, kui tantsijad ja lauljad ühes-
koos on esinenud. Tantsudest jäävad mällu 

keerutavad sammud, südamest tulev rõõm ja 
ühtekuuluvustunne. Need hetked on kallid 
mälestused, mis elavad edasi kõikide lauljate ja 
tantsijate südames.

Nendest mälestustest on saanud legendid ja 
lõbusad lood, mida ikka ja jälle uutele põlvedele 
räägitakse. Siinkohal jätame nimed mainimata, 
aga hulgaliselt on olnud sekeldusi kingadega. 
Küll on need tulnud patsikummiga jala külge 
siduda, et nad tantsu ajal minema ei lendaks, 

või on kumbki king eri paarist ja ühte jalga on 
surutud neli numbrit väiksem king.

Peo käigus tuleb osata kiiresti riideid vahe-
tada – mõnikord see ei õnnestu ja siis jõutakse 
lavale poole loo pealt.

On tulnud ette ka seda, et peoproovides õpi-
takse tantsude lõpud ümber, ja seda, et mõni 
laps peab peaaegu kõikides tantsudes puudujaid 
asendama.

Meie usinad tantsu- ja lauluõpetajad on 
nõus andma oma seljast pluusi ja jalast kingad, 
et tantsurühm laval hea välja näeks – ja uskuge, 
seda on nad pidanud ka tegema.

Need lugematud patsid, mida on punutud; 
need nööbid, mida on õmmeldud; kraed, mida 
on sätitud … ja muidugi see kannatlik meel 
prooviruumis.

Iga õpetaja teab, et proovist ei saa asja, kui 
lapse sees on mingi mure. Tantsu- ja lauluõpe-
taja pole lihtsalt tantsu või laulu õpetaja, vaid 
noorte murede kuulaja, suhtedraamade siluja, 
motiveerija ja innustaja.

Juubelipeol osalesid kõik rahvatantsurüh-
mad ja laulukoorid, kokku umbes paarsada last. 
Tantsurühmi juhendavad Tiina Aasmäe ja Diana 
Vähk ning koore juhendab Küllike Šapovalov. 
Traditsiooniliselt esinesid ka Jõhvi gümnaasiumi 
tantsurühm Jõhvikas ja lastevanematest koosnev 
segarühm Jõhvikamoos õpetaja Taivo Aljaste 
juhendamisel.

LIIVI JÕEMETS
põhikooli huvijuht

Muusikakooli õpilaste konkursikevad
Eesti muusikakoolide liidu õpilaskonkurss „Parim noor 
instrumentalist 2024“ sai sellel aastal avalöögi juba veebruari 
keskel ning jõudis viimaste lõppvoorudeni alles aprilli alguses.

Sel aastal astusid konkursi-
karussellile akordioni-, keelpilli- 
ja löökpillimängijad. Jõhvi muu-
sikakoolist oli osalejaid kokku 
kaksteist.

Noortele löökpillimängijatele 
regionaalseid eelvoorusid ei toi-
munud ja seega oli ühevoorulisel 
konkursil lausa üle 70 osaleja. 
Ühes kategoorias võistlesid koos 
nii väikeste piirkondlike muu-
sikakoolide kui ka keskastme 
muusikakoolide õpilased. Jõhvi 
muusikakoolist osalesid löök-
pillikonkursil Joonas Juhkov ja 
Tomi Muttanen (õpetaja Raivo 
Kallas, kontsertmeister Jelena 
Zabramski), keda tunnustati žürii 
tänukirjaga.

Kitarristide regioonikonkur-
sil esindas Jõhvi muusikakooli 
kaheksa noort muusikut. Polina 
Petrova ja Dmitri Petrov (õpetaja 
Vadim Nikitin) saavutasid oma 
vanuserühmas I koha, Georgi 

Samarski ja Ivan Shevchenko 
(õpetaja Inga Tagirova) II koha, 
Denis Saveliev, Marat Šatalov 
(õpetaja Inga Tagirova) ja Markus 
Raketski (õpetaja Vadim Nikitin) 
III koha. Stepan Kvitkovski (õpe-
taja Inga Tagirova) tuli regiooni-
konkursi diplomandiks.

Vabariiklikus lõppvoorus päl-
vis Ivan Shevchenko II ja Dmitri 
Petrov III koha ning Polina Pet-
rova, Markus Raketski, Denis Save-
liev ja Marat Šatalov tulid vabariik-
liku konkursi diplomandideks.

Akordioni regioonikonkursil 
saavutasid Kirill Ignatiev ja Alek-
sandra Jetševskaja (õpetaja Jelena 
Pajuste) mõlemad I koha. Kuna 
Kirill osales kõige nooremas vanu-
serühmas, kus konkurss piirdubki 
ainult regionaalse vooruga, siis 
lõppvooru sõitis meie kooli esin-
dama Aleksandra Jetševskaja. Ta 
tegi suurepärase esituse, tuli oma 
vanuserühma I koha laureaadiks 

ning pälvis lisaks Eesti muusika- 
ja teatriakadeemia üliõpilasžürii 
preemia.

A p r i l l i  l õ p u s  to i mu v ad 
konkursi lõppkontserdid koos 
auhinna karikate üleandmisega 
Tartu ülikooli aulas ning Eesti 

muusika- ja teatriakadeemia 
kontserdisaalis. Jõhvi muusika-
kooli õpilastest saab võimaluse 
lõppkontserdil esineda Aleksandra 
Jetševskaja.

MARGIT RAAG
muusikakooli direktor

Õpilased lõpetasid 
suusahooaja
Jõhvi põhikoolis on traditsioon lõpetada suusahooaeg 
suure suusapäevaga.
5. märtsil toimus Alutaguse tervisespordikeskuses 
1.–3. klasside suusapäev, kus osales umbes 130 last. 
Kellel oma varustust polnud, sai suusarõõmu nautida 
kooli suuskadega. Enne pikemale ringile minemist tegid 
lapsed staadionil harjutusi, et suusatunnetus kätte saada. 
Harjutati ka mäest laskumist. Abiks olid suuremate klas-
side õpilased, kes aitasid väikestel suusasõpradel valida 
õige suurusega saapad, suusad ja kepid ning toetasid ka 
harjutuste tegemisel ja suusarajal.
4.–9. klassid pidasid oma suusapäeva 12. märtsil. Lisaks 
Jõhvi põhikooli 171 suusatajale osales 22 suusasõpra Toila 
gümnaasiumist, Kohtla-Nõmme koolist ja Kohtla-Järve 
Järve koolist. Kes mingil põhjusel suusatada ei saanud – 
neid oli 112 –, käis matkamas. Mõlemad distantsid olid 
ligikaudu 10 km.
Suusapäeva õnnestumisele aitasid kaasa hulk abilisi, 
aktiivsed lapsevanemad Ardo Virkebau, Janek Šibalov 
ja Hardi Kohtring ning Alutaguse tervisespordikeskuse 
töötajad ja rajameister. Suur tänu teile kõigile!

LIIVI JÕEMETS
põhikooli huvijuht

Ideeistungil räägiti koostööst
Vallavalitsus kutsus kohalike seltside ja mittetulun-
dusühingute (MTÜ) esindajad ideeistungile – ühisele 
arutelule, kus vaagiti koostöövõimalusi.
Esmakordsel kohtumisel tutvustasid vallas tegutsevate 
seltside ja MTÜde esindajad oma tegevust ja said üks-
teisega rohkem tuttavaks.
Abivallavanem Ingrid Spitzi sõnul möödus kohtumine 
heas õhkkonnas. Ühiselt arutleti, kuidas kogukonda roh-
kem kaasata, ning selle käigus sündis mitu ideed ja koos-
töömõtet. „Näiteks leidsid ühiseid tegutsemisvõimalusi 
kohalikud külaseltsid. Seni on aktiivne olnud Kahula selts, 
nüüd hakkavad ka Kose ja Tammiku selts aina enam silma 
paistma. Räägiti muu hulgas sellest, et MTÜdel on telke 
ja laudu-toole, mida teised võiksid oma ürituse korral-
damiseks mõistliku tasu eest laenutada,“ kirjeldas Spitz.
Mõeldi ka selle üle, kuidas oma tegevuse kohta paremini 
infot jagada. „Tuli välja näiteks probleem, et vallavalitsuse 
Instagrami-kontot ei ole lihtne leida, kuna Jõhvi nimega 
kontosid on palju,“ märkis Spitz. Ta tõdes, et esialgu oli 
sama mure ka valla Facebooki-lehega, ent nüüd on ini-
mesed selle üles leidnud.
Spitzi kinnitusel on seltside kohtumisi plaanis jätkata. 
Nii on sügisesel kokkusaamisel kavas tutvustada, kuidas 
seltsid ja MTÜd saavad valla eelarvest toetust taotleda.

JT

Jõhvi gümnaasiumi näidati 
reklaamis valeandmetega
Kohtla-Järve gümnaasium reklaamis end sel kevadel 
maakonna eri paigus välireklaamiga, millel oli välja-
võte Ida-Virumaa koolide riigieksamitulemustest. Jõhvi 
gümnaasiumi inglise keele eksami keskmist tulemust 
näidati tabelis aga ligemale 50 punkti võrra väiksemana.
Ajalehe Postimees koostatud edetabelil põhinevas väl-
javõttes oli Jõhvi gümnaasiumi inglise keele riigieksami 
tulemus 19 punkti, kuigi tegelikkuses oli see 66,8. Kohtla-
Järve gümnaasiumil endal oli sama aine keskmine 47,9 
punkti.
Jõhvi gümnaasiumi direktor Tatjana Ait ütles, et viga 
tuli välja siis, kui Postimees Kohtla-Järve gümnaasiumi 
reklaamist kirjutas ja selle pildi avaldas. „Märkasime viga 
ja andsime sellest kohe haridusministeeriumile teada,“ 
ütles Ait.
Ministeerium käskis vigase reklaami tänavalt ära viia ning 
Kohtla-Järve gümnaasiumi direktor Hendrik Agur saatis 
Jõhvi gümnaasiumi õpetajatele vabanduskirja, kus ütles, 
et ta ei teadnud, et tabelis on viga.
Õigete andmete esitamisel ei oleks Kohtla-Järve gümnaa-
siumi saanud reklaamida piirkonna tugevaima koolina.

JT

Foto: erakogu

Voldemar Berelkovski. Foto Sergei Popov

Vabariiklike lõppvoorude laureaadid Dmitri Petrov, 
Aleksandra Jetševskaja ja Ivan Shevchenko. Foto: erakogu

Kindral Tõnissoni ajalookonverents
Jõhvi muuseumi selts korraldab koostöös kaitseliidu Alutaguse malevaga 18. aprillil 
kontserdimajas VII kindral Aleksander Tõnissoni mälestuskonverentsi, mis käsitleb 
II maailmasõja sündmusi Jõhvis ja Ida-Virumaal.

Ettekannetega astuvad üles ajaloolane Vallo Rei-
maa ja Vaivara Sinimägede muuseumi direktor 
Ivika Maidre, Soome-Eesti turismiedendaja ja 
ajaloouurija Pekka Linnainen, Alutaguse maleva 
juhatuse liige Kalev Naur, Toila valla hariduse 
ja kultuuri seltsi esimees Bruno Uustal, samuti 
Jõhvi gümnaasiumi, Toila gümnaasiumi ja Tartu 
Treffneri gümnaasiumi õpilased.

Konverents tõstab muu hulgas esile Jõhvi 
linna kui Sinimägede lahingute tagalat ning logis-
tikakeskust, samuti II maailmasõjaga kaasnenud 

purustusi Jõhvis ja selle lähipiirkonnas. Konve-
rentsil arutletakse, milline mõju oli II maailma-
sõja lahingutel Eestis Soome ajaloole ja kuidas 
käsitleda II maailmasõda üldhariduskoolide 
õppekavas. Debattides löövad kaasa Ida-Virumaa 
koolide ajalooõpetajad ning Eesti erusõjaväelane 
ja poliitik Meelis Kiili. Debatte modereerib Jõhvi 
põhikooli arendusjuht ja Alutaguse maleva pea-
liku abi Jaak Saar.

Kontserdimajas eksponeeritakse Jõhvi 
muuseumi seltsi fotonäitust II maailmasõja 

purustustest Jõhvi linnas ning nende kajastusi 
ajakirjanduses. Näituse fotod pärinevad Eesti 
rahvusarhiivist, erakogudest ja Herderi insti-
tuudist Marburgis Saksamaal.

Kindralmajor Aleksander Tõnisson 
(17. aprill 1875 – 30. juuni 1940) oli Eesti 
sõjaväelane, 1934–1939 Tartu linnapea ja 
1939–1940 Tallinna ülemlinnapea. Jõhviga seob 
kindralit Edise mõis, mille ta sai vabadussõjas 
osutatud teenete eest.

Konverentsi toimumist toetavad Jõhvi val-
lavalitsus, Eesti Kultuurkapitali Ida-Virumaa 
ekspertgrupp ja Jõhvi muuseumi selts.

ANNE-LY REIMAA
Jõhvi muuseumi seltsi esinaine



JÕHVI TEATAJA 5Nr 1 (97) 2012JÕHVI TEATAJA 5Nr 4 (242) aprill 2024

Noorpäästjad aitasid 
hüdrandid lumevangist välja
Jõhvi põhikooli vanematekogu liikmed ja Jõhvi noo-
red päästjad puhastasid lume alt välja hulga hüdrante 
– seadiseid, mida päästjad kasutavad kustutusvee 
võtmiseks tulekahju korral ja teehooldajad tänava 
kastmiseks.
18. veebruaril kell 10 kogunesid Jõhvi põhikooli vane-
matekogu liikmed ja noorpäästjad põhikooli ette. Kaks-
teist teotahtelist vabatahtlikku jagunesid kolme rühma ja 
alustasid Jõhvi eri piirkondades oma missiooni – päästa 
veevõtuks kasutatavad hüdrandid lume ja jää alt. Et olime 
tellinud ideaalse ilma, tegi osa tööst ära päike, mis sulatas 
punased hüdrandid osaliselt juba ise välja.
Punaseid hüdrante, mis on kõigile hästi nähtavad, puhas-
tasime kokku kaheksa tükki, tagades neile parema ligi-
pääsu. Kilphüdrantidega, mis näevad välja nagu kaevu-
luugid, oli keerulisem, sest kohati oli nende peal lausa 15 
cm jääd. Nende hüdrantide ümbruses jälgisime eelkõige 
seda, et asukohta näitavad sildid oleksid nähtavad. Osa 
silte oli kasvanud võssa või mattunud lume alla, ning 
kõikjal kus võimalik, eemaldasime oksad ja lume. Avas-
tasime ka mitmeid tuhmunud silte.
Jõhvi noored päästjad teadsid vanematekogu liikmetele 
rääkida, miks hüdrante vaja on, ning õpetasid tingmärke 
ja tähiseid, mida me päevast päeva küll näeme, aga tih-
tipeale ei tunne.
Kokkuvõttes läks päev igati korda ja lastel oli hea meel 
midagi kasulikku ära teha. Tänu sellele saavad päästjad 
võimaliku tulekahju korral lihtsamini ja kiiremini tegut-
seda. Kokku kontrollisime 130 hüdranti, panime kõik 
tähelepanekud kirja ja edastame need ka päästeametile.

Aitäh kõigile osalejatele ja kaasaelajatele!
JANEK ŠIBALOV

Jõhvi põhikooli vanematekogu esimees

Märka ohtu: mürgistused 
taimekaitsevahenditest
Taimekaitsevahendid ning putukate ja näriliste 
tõrjeks kasutatavad ained toovad igal kevadel 
kaasa samas suurusjärgus mürgistusjuhtumeid 
kui sügiseti seente söömine.
„Kevad ja algavad aiatööd meelitavad aina enam 
inimesi õue. Aiatöödega käivad kaasas ka taimekait-
sevahendid ja väetised, mis võivad aga hooletu käsit-
semise korral olla inimesele ohtlikud,“ sõnas tervise-
ameti mürgistusteabekeskuse juht Mare Oder. „On 
väga oluline, et aeda kahjurite eest kaitsma tõtates 
ei unustataks ka ennast kaitsta: kindad kätte, mask 
ette, prillid pähe. Ja kindlasti tasub lugeda kemikaali 
pakendilt juhiseid selle käsitsemiseks,“ rõhutas Oder.
Mürgistusinfoliinile 16662 tehtud kõnedest ilmneb, 
et iga kümnes kemikaalimürgistusjuhtum on tin-
gitud taimekaitse- või putukatõrjevahendi valest 
kasutamisest. Kokku on sel teemal infoliinile helis-
tatud ligi 1450 korral. Kui enim õnnetusi on põh-
justanud putukate ja näriliste tõrje vahendid, siis 
eelmisel aastal sagenesid väetistega seotud juhtu-
mid. Kevad-suvisel hooajal lisanduvad mürgistused 
taimekaitse- ja umbrohutõrjevahenditest.
Ka botaanikaaia taimekaitsespetsialist Pille Hermann 
tõdeb, et sageli kasutatakse taimekaitsevahendeid 
valesti ega järgita kasutusjuhiseid. „Arvestada tuleb 
näiteks tuule suunaga, mistõttu tasub enne õues 
kemikaalidega toimetama asumist teavitada teisi 
koduseid ja naabreid,“ räägib Hermann. „Umbrohu 
tõrjumiseks mõeldud vahendit kasutades tuleb 
kõigepealt veenduda, et tegemist ei oleks mitme-
kordse kangusega kontsentraadiga. Samuti tasub 
enne tõrjevahendi kasutamist mõelda, kas see on 
ka tegelikult vajalik või on olemas muid alternatiive.“
Mida teha, kui kahtlustad mürgistust?
• Taimekaitse- või putukatõrjevahendi sissehin-

gamisest või allaneelamisest põhjustatud mür-
gistuse esmasteks sümptomiteks on hingamis-
teede ärritus, iiveldus, oksendamine, kõhuvalu 
ja kõhulahtisus.

• Mürgistused on ohtlikud just väikelastele, eaka-
tele ning kroonilistele haigetele, kelle organism 
reageerib kemikaalidele tugevamalt.

• Kemikaalimürgistuse korral loputa esmalt suu 
veega. Ära aja kannatanut oksendama, vaid anna 
talle väikeste lonksudena vett, et allaneelatud 
kemikaali lahjendada. Tee kindlaks toote täpne 
nimetus ja/või toimeaine ning hinda võimalikku 
allaneelatud kogust.

• Olukorra ohtlikkuse hindamiseks ning õigete 
tegevusjuhiste saamiseks helista mürgistusinfo-
numbrile 16662. Helistamine on anonüümne ja 
nõuandeliin on avatud ööpäev läbi.

TRIINU TÄHE
terviseamet

Kahe aastaga on Jõhvist saanud kodu 
paljudele Ukraina sõjapõgenikele
Veebruari seisuga on Jõhvi valda registreeritud 655 Ukraina sõjapõgenikku, mis on 
5,66% kogu valla rahvastikust. Jõhvis oli esialgu sõjapõgenike majutuskeskus, mistõttu 
valisid paljud Eestisse jõudnud põgenikud oma edasiseks elukohaks Jõhvi. Siin on 
mugav ja turvaline, toimib hea bussi- ja rongiühendus teiste linnadega, teenused on 
kättesaadavad ning ka elamispinna leidmine pole keeruline.

Praegu õpib Jõhvi koolides 82 Ukraina last 
ja lasteaias käib neid 51. Meie piirkonnal on 
ukrainlaste jaoks oma eelised ja miinused: 
töökohti on keeruline leida, kuid keeleosku-
sega saab hakkama. Kuidas neil aga tegelikult 
läheb?

Mitme põlvkonna lood
Olha jõudis Jõhvi 2022. aasta augustis koos 
tütrepojaga, kelle eestkostja ta oli. Jõhvi tule-
mine oli teadlik otsus, sest siin on juba üle 
kuue aasta elanud ka tema poeg. Nüüdseks on 
lapselaps täisealine ja õpib kutsekoolis, Olha 
aga sisustab oma päevi töö, ekskursioonide 
ja joogaga.

Aktiivse ja särasilmse pensionärina ei jää-
nud ta käed rüpes istuma, vaid otsis endale 
ise töökoha ja elamispinna. Vabal ajal käib 
joogatrennis ning Integratsiooni Sihtasutuse 
väljasõitudel ja koolitustel. Olha oli Ukrainas 
lasteaiaõpetaja ning see töö meeldis talle väga. 
Ta sooviks seda tööd ka Eestis teha, kuid takis-
tuseks on keeleoskuse puudumine. Tema jaoks 
ongi kõige raskem olnud eesti keele õppimine.

Kuigi Olha süda igatseb Ukrainasse, hin-
dab ta Jõhvi turvalist ja rahulikku keskkonda. 
Ta on käinud teistes Eesti linnades rohkem 
kui paljud kohalikud ning õppinud keelt, et 
paremini kogukonda sulanduda. Eestis meel-
dib talle ka korralik, külm ja lumine talv, mida 
tema kodukandis pole.

Alla ja Anatolii jõudsid Eestisse 2022. 
aasta novembris Harkivi oblastist. Nad pidid 
jätma maha kogu oma talupidamise, kus pida-
sid lehmi, sigu ja lambaid. Alguses oli neil soov 
liikuda edasi Venemaale poja juurde, kuid see 
polnud võimalik ja nad majutati Toila spaasse. 
Kohe hakkasid nad ise aktiivselt tööd otsima 
ning soovituste kaudu jõudsid Kosel asuvasse 
farmi, kus nad nüüd hoolitsevad 150pealise 
loomakarja eest.

Nad on väga tänulikud oma tööandjale, 
kes andis neile nii tööd kui ka elamise ning 
võimaldab isegi maad harida. Ukrainas hoidis-
tas Alla kõike mida võimalik, tavaline kogus 
oli 600 kolmeliitrist purki. Kahjuks jäid kõik 
retseptiraamatud sõja eest pagedes maha, 
kuid mälu järgi ja interneti abiga on ta ka siin 
juba hoidiseid teinud. Teda on üllatanud Eesti 
komme, et küllatulija toob ise head ja pare-
mat lauale kaasa. Ukrainas on see vastupidi ja 
Alla on harjunud külalistele rikkalikku lauda 
katma.

Allal ja Anatoliil on hea meel, et Eestis 
on nii hästi arenenud arstiabi. Dokumentide 
ja juriidiliste asjade korraldamine on siin 
lihtne ning aus. Anatolii viskab nalja, et oleks 

pidanud juba 30 aastat tagasi Eestisse tulema. 
Nende arvates on eestlased olnud ääretult 
külalislahked ja abivalmid.

Aprillis 2022 jõudis Jõhvi Liudmyla, kes 
on sündinud ja üles kasvanud Krimmis Jev-
patorias. Tema lapsepõlv oli täis merd, randu, 
mägesid ja matkaseiklusi. Liudmyla tuli Jõhvi, 

kuna siin elas tema sõber, kes oli raskel ajal 
toeks ja aitas kiiremini kohaneda. Ta on selle 
eest väga tänulik ja oma otsusega rahul. Liud-
myla on ettevõtlik noor naine, kes õpetab nüüd 
veebi teel inglise keelt ja peab blogisid.

Eesti keele rääkimiseks ei ole tal veel pii-
savalt enesekindlust ja ta soovib kindlasti jät-
kata eesti keele õpinguid. Iseseisvalt õpib ta 
sõnavarakaartide ja koolitusmaterjalide abiga, 
aga sooviks osaleda pigem mõnel kursusel. 
Liudmylale meeldib, et Jõhvis on rahulik. Ta 
imetleb Eesti loodust: isegi linnas elades näeb 
koduaknast metsa. Noore inimesena tunne-
tab ta aga, et noortele on siin vähe tegevust, 
palju ollakse lihtsalt kaubanduskeskustes. 
Võiks pakkuda rohkem kogukondlikke tege-
misi, üritusi, raamatuklubisid, kunstiringe 
jne. Ta leiab, et sellised asjad lisavad inimeste 
ellu rõõmu ja värve, mida rasketel aegadel on 
väga vaja.

Varsti täitub aasta Jõhvis elamisest ühel 
noorel Ukraina perel, kus kasvab kaheksa-
aastane Artem ja kümneaastane Myroslava. 
Nemad jõudsid Eestisse 2023. aasta aprillis 
Hersoni oblastist. Alates maist sai isa juba 
tööle ja pere asus elama Jõhvi. Pereema Vik-
torija on väga tänulik, et nad saavad siin elada, 
töötada ja õppida. Artem ja Myroslava õpivad 
Jõhvi põhikoolis. Neile meeldib koolis, aga 
natuke on raske ka, kuna nad õpivad kõike 
eesti keeles. Artemi lemmikud on kehaline 
kasvatus ja söögivahetund, talle maitsevad 
koolis tehtud toidud väga.

Myroslavale meeldivad kunst ja käsitöö. 
Ta tahaks minna ka kunstiringi, aga ei saa, 
kuna pärast tunde peab veebi teel õppima ka 
Ukraina koolis. Seda teeb ka Artem, kuigi 
unistab hoopis poksitrennist, kuhu ajapuudu-
sel lihtsalt ei jõua. Ukraina koolis õpivad lap-
sed veebi teel üle maailma. Klassi 32 õpilasest 
ainult kaks on veel Ukrainas, teised on Eestis, 
Poolas, Saksamaal ja isegi Kanadas. Koduseid 
töid antakse palju, rohkem kui Eesti koolis.

Myroslava arvates on Eesti ja Ukraina 
laste ja emade vaheline suhtlus väga erinev. 
Talle tundub, et Eesti lapsed saavad kiiremini 
suureks, vanemad annavad neile rohkem vaba-
dust. See võib tulla ka sellest, et Eestis on palju 
turvalisem elada kui Ukrainas ja lapsed teevad 
siin rohkem asju iseseisvalt.

Viktorija toetab ja motiveerib lapsi, et nad 
ikka jõuaksid kahes koolis õppida. Nädalava-
hetuseti veedavad nad aega koos perega, meis-
terdavad midagi või käivad jalutamas. Nad 
igatsevad väga oma kodu ja sugulasi Ukrainas, 
kuid saavad aru, et praegu pole kuhugi tagasi 
minna. Sõda ja tavapärase elu taastamine võib 
võtta veel kaua aega. Ukrainas poleks neil 
tööd, toimivat arstiabi, puhast joogivett ega 
kooli. Viktorija oli Ukrainas raamatupidaja, 
nüüd on aga kodune ema. Varem tegi ta ise 
palju hoidiseid. Kui nad pidid kodunt lah-
kuma, palus ta oma vanematel jagada kõik üle 
jäänud hoidised ära inimestele, kes neid roh-
kem vajasid. Myroslava igatseb enim Ukraina 
ilma, sest siin on tema jaoks liiga külm. Samas 
on ta õnnelik, et Eestis pole suuri ämblikke, 
sest ta kardab neid. Jõhvi meeldib nende perele 
väga, siin on nii rahulik ja turvaline.

Jõhvi vallas elavad sõjapõgenikud on kõik 
väga erinevad, nagu on ka Eesti inimesed. Neil 
kõigil on omad eripärad, ootused ja unistu-
sed. Jõhvi vald on saanud Ukraina inimestele 
uueks koduks, kus ühes kogukonnas põimu-
vad mitme rahvuse ja põlvkonna lood.

KÜLLIKE KULLERKUPP
vallavalitsuse 

kommunikatsiooninõunik

Fotod Küllike kullerkupp
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Palume neil, kes ei soovi JT kaudu  
õnnitlusi saada, anda sellest teada 
telefonil 336 3750 või 508 9468

98
Lehte Kollo

Maila Vallimäe

97
Bronislava Petrovitskaja

96
Maimu Kajando

94
Nadezhda Bedulina

93
Ekaterina Kuzmina

Jevgenia Ossi
Klavdiya Tarasova

92
Ellen Kilp

Ellen Pedanik

91
Leo Rood

90
Nina Mayorova
Kreete Variksoo

89
Valentina Hein

Anna Tarassevitš

88
Olga Elmik

Zinaida Fedoseeva
Valeri Ivanov

Saima Kihlefeldt
Anatoly Kotenev

Helle Kästik
Tõnu Müürsepp
Georgi Nabokov

Kaja Põldroos
Reet Viira

87
Valentina Makhova

Laine Virve
Zinaida Vorobjovskaja

86
Evgeniya Ivantsova

Raissa Lipping
Aleksandra Maksajeva

Victor Savin
Evgeny Shakhmantsev

Ljudmila Veri

85
Maie Aru

Aleksandra Bassenkova
Militina Kubi

Veera Kulakova
Robert Olt

Liidia Poljakova
Liudmila Savitskaya

80
Victor Egorov

Harri Juuse
Hulda Lepisk

Inna Plotnikova

75
Gaina Dorofeeva

Valentina Jakimova
Nina Kolosova

Galina Novikova
Vassili Petrov

Asta Pihlak
Endel Põld

Nikolai Rozinko
Vladimir Selivonets

Ljubov Smolina
Tatjana Sobakina

Valentina Villo
Rudolf Vou

70
Ljudmila Baumer

Vladimir Graf
Vladimir Gruzov
Robert Karpelin

Tatjana Lutsikova
Stanislav Maršalak

Hans Pindre
Niina Pobežimova
Liubov Porshneva

Tamara Timofejeva

Märtsis tähistasid 
sünnipäeva järgmised 

väärikas eas 
vallakodanikud:

Veebruaris registreeriti 
viie väikese 
vallakodaniku sünd:

Sofja Fedirko
Ruslan Hitro
Eduard Andres Suokas
Milana Zelepuhhina
Milena Zelepuhhina

KULTUURIKALENDER

KONTSERDIMAJAS
• R, 12.04 kl 19 Bach ja Õnnepalu
• L, 13.04 kl 11 lasteetendus „Vana veski 
muinasjutud“
• L, 13.04 kl 12 ja kl 18 festival „Koolitants 2024“: 
Harju-, Ida- ja Lääne-Virumaa, Jõgeva-, Rapla- ja 
Järvamaa piirkondlik tantsupäev
• K, 17.04 kl 19 Kaire kreisi kabaree
• R, 26.04 kl 18 Lolala lastelaulude kontsert „Mina 
ise!“
• L, 27.04 kl 11 lasteetendus „Mängime Aafrikat“
• R, 03.05 kl 19 Eesti Kontserdi hooaja lõppkont-
sert. Bach Against the Machine. Dagamba

KESKRAAMATUKOGUS
• L, 13.04, 20.04, 27.04 kl 12 Laste jututuba
 • N, 11.04, 18.04, 25.04 kl 15 Laste käsitöötuba 
 • R, 12.04, 19.04, 26.04 kl 15 Vene emakeelega 
laste lugemistund „Loeme eesti keeles“

NÄITUSED
Linnagaleriis
• Aprilli lõpuni Urmas Loige pastellide näitus 
„Värvid meis eneses“

Kutsume noori ja eakaid, kuuljaid 
ja vaegkuuljaid, kõiki, kel huvi,

22. aprillil kell 11–13
eakate päevakeskusesse Jõhvis Kaare 3

KUULMISKLUBI TEABEPÄEVALE

Tutvume, arutame tulevikku, teeme plaane.
Oodatud on kõik ettepanekud.

Tore, kui annaksid oma tulekust teada 
Üllele telefonil 5373 7924

või e-posti aadressil ylle.arbma@gmail.com

Detailplaneering
Teade Jõhvi linna Tallinna–Narva maan-
tee, Narva maantee, Linda tänava, 
Kruusa tänava ning Narva mnt 139, 
141 ja 141a kinnistute vahelise maa-ala 
detailplaneeringu koostamise lõpeta-
mise kohta
Jõhvi vallavalitsus teatab, et 5. märtsi 
2024. aasta korraldusega nr 2322 otsus-
tati lõpetada Jõhvi linna Tallinna–Narva 
maantee, Narva maantee, Linda tänava, 
Kruusa tänava ning Narva mnt 139, 141 ja 
141a kinnistute vahelise maa-ala (suurus 
u 20 ha) detailplaneeringu koostamine.
Detailplaneering algatati Jõhvi vallavoli-
kogu 13.12.2007. aasta otsusega nr 194. 
Detailplaneeringu koostamise eesmärk oli 
olemasoleva krundijaotuse korrastamine 
planeeringualal, endiselt riigi omandis 
oleva katastrisse kandmata maa krunti-
deks jaotamine, kruntidele ehitusõiguse 

määramine, üldiste arhitektuursete 
nõuete väljatöötamine, liikluslahenduse 
koostamine ning tehnovõrkude ja -raja-
tiste asukoha määramine.
Ühtegi toimingut planeeringu koosta-
miseks tehtud ei ole. Planeerimissea-
duse § 129 lõike 1 punkti 4 kohaselt võib 
detailplaneeringu koostamise lõpetada, 
kui planeeringu koostamise korraldaja 
eelarves puuduvad vahendid planee-
ringu koostamise, koostamise tellimise 
ja mõjude hindamisega kaasnevate 
kulude kandmiseks. Jõhvi valla eelarves 
ei ole planeeringu koostamiseks vajalikke 
vahendeid ette nähtud.
Detailplaneeringu materjalid on kätte-
saadavad Jõhvi valla veebilehel johvi.ee 
(Ehitus ja planeerimine –> Detailplaneerin-
gud –> Dokumendihalduse planeeringute 
register –> DP-113).
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Kõik, kes sellel aastal tähistavad 
KULDPULMI 

ja soovivad osaleda kuldpulmaliste 
pidustusel, andke palun endast teada 

telefonil 5858 7381 / Heli Vähk

 Jõhvi KULDPULMALISTE PIDUSTUS 
toimub  8. juunil kell 12 
Tammiku rahvamajas.


